R E Q U E R I M E N T O  Nº. 369

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente com o DET -  Departamento de Engenharia e Tráfego e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de transferir para o nº. 661, em frente ao Bar do Luis, na Avenida Petrarca Bacchi, o ponto de ônibus instalado na referida via pública, em frente ao terreno baldio, entre os nºs. 641 e 689, na Vila Maria.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que no local onde está instalado atualmente o referido ponto não existe muro e calçada, bem como o citado imóvel encontra-se abandonado, apresentando muito mato, lixo e entulhos, causando, desse modo, transtornos aos moradores locais e usuários do transporte coletivo.

Ressaltamos ainda que para o novo local solicitado para a transferência do ponto oferece mais segurança às pessoas, pois ali existe um estabelecimento comercial e telefone público ao lado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de maio de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT